[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЫШЛИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  15.11.2021г. №500

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 28.12.2018г. №577

В целях реализации мероприятий, направленных на обеспечение квалифицированными медицинскими кадрами и сохранение имеющегося кадрового потенциала, в соответствии со статьей 17 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Законом  Самарской области от 03.10.2014 №82-ГД «Об отдельных вопросах в сфере охраны здоровья граждан в Самарской области», постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 674 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие здравоохранения в Самарской области» на 2014-2023 годы, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области от 28.12.2018г. № 577 «Об утверждении муниципальной программы «Медицинские кадры муниципального района Камышлинский Самарской области на 2019-2021 годы» (с изменениями от 27.09.2019г. № 351) (далее-Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении  муниципальной программы  «Медицинские кадры  муниципального района  Камышлинский Самарской области на 2019-2023 годы».

1.2. в Постановлении, в муниципальной программе «Медицинские кадры муниципального района Камышлинский Самарской области на 2019-2021 годы»
(далее – Муниципальная программа), паспорт Муниципальной программы изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

 1.3. в Муниципальной программе, раздел VI «Обоснование ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в редакции согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.
 1.4. в Муниципальной программе, Приложение №1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Медицинские кадры муниципального района Камышлинский Самарской области на 2019-2023 гг.» изложить в редакции согласно Приложению №3 к настоящему постановлению.
 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский в сети Интернет.

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по социальным вопросам  Павлова А.М.
 4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального района                                                     Р.К. Багаутдинов
Загретдинова А.Р., 3-32-38
Кашапова Г.Н., 3-30-79
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 15.11.2021 года №500
Паспорт программы
	НАИМЕНОВАНИЕ ПРОГРАММЫ
	Муниципальная программа «Медицинские кадры муниципального района Камышлинский Самарской области на 2019-2023 гг.» (далее -    Программа).

	ЗАКАЗЧИК ПРОГРАММЫ
	Администрация   муниципального района Камышлинский Самарской  области.

	ГЛАВНЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ И   РАЗРАБОТЧИК  ПРОГРАММЫ
	ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ»

	ЦЕЛЬ ПРОГРАММЫ
	Повышение эффективности функционирования системы здравоохранения, повышение качества оказания медицинской помощи жителям района

	ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ
	- проведение кадровой политики, направленной на привлечение и закрепление кадров в системе здравоохранения;

- повышение квалификации,  профессионального уровня медицинских работников;

- улучшение условий труда и отдыха;
- оздоровление медицинских работников;

- формирование позитивного общественного мнения о медицинской деятельности.

	СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
	2019 — 2023 годы.

	ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	Общий объем финансирования Программы  за счет средств муниципального бюджета составляет 472,0 тыс. рублей.

По годам:

2019 —    0  тыс. рублей;

2020 —    0  тыс. рублей;

2021 —    40,0  тыс. рублей;
2022 —    216,0 тыс. рублей;

2023 —    216,0 тыс. рублей.

	ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ  РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ  И ЕЕ ЭФФЕКТ
	- регулирование подготовки медицинских кадров для ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ»;
- сохранение и развитие трудовых ресурсов ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ»;

- повышение обеспеченности врачебными кадрами;

- улучшение качества медицинской помощи  и повышение ее доступности.

	СИСТЕМА ОРГАНИЗАЦИИ КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ ПРОГРАММЫ
	контроль за ходом исполнения Программы осуществляет Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области.

Приложение №2
к постановлению Администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 15.11.2021 года №500
                           VI. Обоснование ресурсов, необходимых для реализации

Программы.

Система финансового обеспечения реализации мероприятий Программы основывается на принципах и нормах действующего законодательства. Финансирование  Программы осуществляется за счет средств муниципального бюджета и внебюджетной деятельности ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ»:

в 2019 году -   0 тыс. рублей;

в 2020 году -   0 тыс. рублей;

в 2021году -    40,0 тыс. рублей;

в 2022 году -   216,0 тыс. рублей;

в 2023году -    216,0 тыс. рублей;

Общий объем финансирования составит 472,0 тыс. руб.

Приложение № 3
к постановлению Администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 15.11.2021 года №500
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

 «Медицинские кадры муниципального района

Камышлинский Самарской области

на 2019-2023 гг.»

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок реализации
	Объем финансирования

(бюджет муниципального района Камышлинский Самарской области),

тыс. руб.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	Всего

	1
	Компенсация арендной платы жилья по договору аренды (найма) жилья частного жилищного фонда врачебному персоналу при устройстве на работу в ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ» в размере 2 тыс. рублей в месяц на 1 врача (по факту пребывания специалистов), за счет средств бюджета муниципального района Камышлинский Самарской области

	Финансово-экономическое управление Администрации Камышлинского района,

 ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ»
	2019 - 2023 гг.
	0
	0
	0
	96,0
	96,0
	192,0

	2
	Количество студентов, обучающихся в высших медицинских учебных заведениях и ординаторов, по заключенным (действующим) целевым контрактам (договорам), за счет средств бюджета муниципального района Камышлинский Самарской области, чел.
	Финансово-экономическое управление Администрации Камышлинского района,

 ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ»
	2021 - 2023 гг
	х
	х
	10
	10
	10
	10

	3
	Ежемесячная стипендия студентам высших учебных заведений и ординаторам  в сумме 1,0 тыс. рублей по заключенным (действующим) целевым контрактам (договорам)
	Финансово-экономическое управление Администрации Камышлинского района, ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ»

	2021 - 2023 гг
	х
	х
	40,0
	120,0
	120,0
	280,0

	4
	Количество врачей, принятых в  ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ»
	ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ»
	2019 –

2023 гг.
	-
	-
	1
	1
	1
	3

	5
	Приобретение муниципального служебного жилья за счет средств местного бюджета
	Финансово-экономическое управление, Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Камышлинского района
	2019 - 2023 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Обеспечение врачей  муниципальным служебным жильем
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Камышлинского района
	2019 - 2023 гг.
	-
	-
	1
	1
	1
	3

	Итого:
	0
	0
	40,0
	216,0
	216,0
	472,0

_95332380.doc
[image: image1.png]